
—  51  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17514-7-2020

 Vista la determina AIFA n. 1053 del 5 giugno 2017, pubbli-
cata nella   Gazzetta Ufficiale   n. 141 del 20 giugno 2017, con 
l’indicazione del tetto di spesa per il medicinale «Xadago»; 

 Visti i pareri espressi dal Comitato prezzi e rimborso 
nelle sedute del 28 febbraio 2020 e del 9 aprile 2020; 

  Determina:    

  Art. 1.

      Ripiano    

     Ai fini del ripiano dello sfondamento del tetto di spesa 
tramite    pay-back   , per la specialità medicinale XADAGO, in 
relazione al periodo dal 1° marzo 2018 al 28 febbraio 2019, 
l’azienda, Zambon S.p.a., dovrà provvedere al pagamento del 
valore indicato alle distinte regioni come riportato nell’alle-
gato 1 ovvero dovrà ripianare il    pay-back    dovuto allo sconto 
negoziato (pari ad euro 3.454.725,37) e quello dovuto al su-
peramento del tetto di 6 milioni (pari ad euro 2.336.146,20) 
per un totale complessivo pari ad euro 5.790.871,57.   

  Art. 2.

      Modalità di versamento    

     I versamenti degli importi dovuti alle singole regioni 
devono essere effettuati in un’unica    tranche   , entro trenta 
giorni successivi alla pubblicazione della presente deter-
mina nella   Gazzetta Ufficiale  . 

 I versamenti dovranno essere effettuati utilizzando i rife-
rimenti indicati nelle «Modalità di versamento del    pay-back     
1,83 % - alle regioni» specificando comunque nella causale:  

 «DET. 698/2020_tetto di spesa_ XADAGO_marzo 
2018_febbraio 2019»;   

  Art. 3.

      Disposizioni finali    

     La presente determina ha effetto dal giorno successi-
vo alla sua pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana e sarà notificata alla società titolare 
dell’autorizzazione all’immissione in commercio. 

 Roma, 3 luglio 2020 

 Il direttore generale: MAGRINI    

 Allegato 1

  

  20A03631


